DELIBERAÇÃO Nº 151/2024 - CAURS/PLEN/CEP, de 7 de outubro de 2024, que aprovou relatório e voto fundamentado
da conselheira Fabiana DonaH, decidindo pela manutenção do Auto de Infração nº 1000212208-02A/2024 e pela
redefinição do valor da multa aplicada pelo agente de fiscalização, para 4 (quatro) anuidades, no valor de R$ 2.687,56
(dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), por ausência ou uLlização irregular de placa,
infração ao art. 39, inciso X, da Resolução CAU/BR nº 198/2020 ; 

Considerando que, no processo de fiscalização nº 1000212208-02A/2024, foi verificado que a relatora não idenLficou,

[...]

DELIBERAÇÃO Nº 055/2025 - CAURS/PLEN/CEP, de 19 de maio de 2025, que aprovou relatório e voto fundamentado da
conselheira Rafaela RiMer dos Santos, decidindo pela manutenção do Auto de Infração nº 1000237772-01A/2024 e pela
redefinição do valor da multa aplicada pelo agente de fiscalização, para 8 (oito) anuidades, no valor de R$ 5.582,08
(cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oito centavos), por exercício ilegal da profissão de pessoa jurídica, infração
ao art. 39, inciso II, da Resolução CAU/BR nº 198/2020; 

Considerando que, no processo de fiscalização nº 1000237772-01A/2024, foi verificado que a relatora, ao analisar a